
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2020 года N 659-па

Об утверждении норматива финансирования расходов 
на питание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа
 города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края

В соответствии со статьёй 41 Федерального закона Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г.
N 273-ФЗ администрация города Комсомольска-на-Амуре

постановляет:
1. Установить норматив финансирования расходов за счет средств

местного бюджета на питание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского
края (далее - образовательное учреждение), реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории
города Комсомольска-на-Амуре, из расчета на одного ребенка в день:

1.1. Для детей в возрасте до 3 лет - в размере 125,00 рублей.
1.2. Для детей в возрасте от 3 до 7 лет - в размере 149,00 рублей. 
2. Управлению образования администрации города Комсомольска-на-

Амуре Хабаровского края обеспечить контроль за соблюдением нормативов
финансирования расходов на питание детей в образовательных учреждениях.

3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный
Комсомольск» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре Овсейко
Т.Г.

http://docs.cntd.ru/document/902389617


Глава города
А.В. Жорник


